
 

皆様、初めまして。6月から台北ビジネスサポーターを務めます丸虎国際顧問有限

公司総経理の歐元韻と申します。これから台湾の経済及び社会のトレンド情報を中

心にハッピーメールに提供させて頂きます。どうぞ宜しくお願いします。 

留学先の広島大学大学院で修士号取得後、台湾に戻り、人材派遣業界の大手日系企

業にて通算２０年近く勤務致しました。この間の東京と上海での駐在経験は現在の

仕事に役立っていると強く感じております。2008 年 10 月、丸虎国際顧問有限公

司を設立。引き続き台湾で根を張り、人事コンサルティング、日本企業の台湾進出事前調査、台湾

現地法人の設立、運営サポート業務等を中心とした業務サービスを提供致しております。日本の良

き隣人「台湾」に関することでしたら、今迄築いてきた人脈と自身の経験値を基に懇切丁寧なサポ

ートが可能と自負致しております。第二の故郷である広島企業の皆様方に期待以上のプレミアム

的価値を齎すことを目指し誠心誠意努めて参りますので、今後ともどうか宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

台北 ビジネスサポーター 歐  元韻 氏 

ニックネームはユーロです。 
なぜなら中国語では貨幣のユーロを歐元と表します。 
性格は苗字（歐）の通り、一言で表すと、口が三つあ
ると言われてます。よくしゃべる、よく食べる、よく
飲むの 3 つです。 
思えば、現在の自分に繋がる原点は広島で過ごした

6 年間であり、特に平和であることのありがたさを意
識して生きる事を教わりました。 

2014 年より、台湾広島県人会の幹事も務めさせて
頂いており、また、広島大学千田塾キャリアサポート
委員会の活動に参加するなど、台湾にいながらも、広
島とのふれあいを続けることを常に心がけています。 
【座右の銘】 Think global! Act global&local!! 

 

【会社紹介】 

今年設立 10 周年を迎える 
丸虎国際顧問有限公司では、 
日本の地方自治体及び企業様 
の台湾におけるビジネス、貿易、文化交流
及びインバウンド活動等をサポートして
おります。また、台湾企業と日本企業の橋
渡し役を務め、台湾系企業の日本進出への
お手伝いも手掛けております。 
今迄とこれからのご縁に感謝し、次の

10 年に向けて、多数の幸せが繋がります
よう頑張って参ります。 

HP：  http://www.marutora.com.tw 


